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Verordnung über die Gebühren Historisches 
Museum Baden 

vom 17. August 2015 

 

Der Stadtrat der Stadt Baden,  

gestützt auf § 37 Abs. 2 lit. m) des Gesetzes über die Einwohnergemeinden 
(Gemeindegesetz) vom 19. Dezember 1978 und § 7 des Rahmenreglements 
Gebühren vom 1. September 2015 

beschliesst: 

 

§ 1 Einzeleintritte 

 CHF 

Erwachsene 8.00 

Kinder und Schulklassen bis 16 Jahre kostenlos 

Studierende und Schüler/innen ab 16 Jahren 
- Besuch ohne Führung und Workshop 
- Besuch mit Führung und Workshop 

 
6.00 
kostenlos 

Familien 12.00 

Gruppen ab 8 Personen 6.00/Person 

§ 2 Führungen 

Für jede Besuchergruppe kann nach Voranmeldung ein individuelles Programm in 
deutscher, französischer, italienischer oder englischer Sprache zusammengestellt 
werden. 
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Führungen/Workshops für Schulklassen (Eintritt frei) CHF 

1 Stunde 110.00 

2 Stunden 170.00 

3 Stunden 220.00 

Gruppenführungen (exkl. Einzeleintritte) CHF 

1 Stunde 160.00 

2 Stunden 220.00 

Plus reduzierter Eintritt für Gruppen ab 8 Personen 6.00/Person 

Zuschlag ausserhalb Öffnungszeiten 40.00/Std. 

§ 3 Öffnungszeiten 

Montag geschlossen 

Dienstag 13 – 17 Uhr 

Mittwoch 13 – 17 Uhr 

Donnerstag 12 – 19 Uhr 

Freitag 13 – 17 Uhr 

Samstag 13 – 17 Uhr 

Sonntag 10 – 17 Uhr 

§ 4 Inkraftreten, Aufhebung bisherigen Rechts 

Diese Verordnung tritt auf den 1. Januar 2016 in Kraft und ersetzt den Gebühren-
tarif Historisches Museum Baden vom 1. Januar 2003. 

 

Baden, 17. August 2015 STADTRAT BADEN 

 

 Stadtammann 
 MÜLLER 

 

 Stadtschreiber 
 KUBLI 


